UBND THỊ XÃ KỲ ANH

TRƯỜNG THCS KỲ LONG

Số: 45 /KH-THCSKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Long, ngày  21  tháng  06  năm 2024

K  HO CH

TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS KỲ LONG

NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều

cấp học;

Căn cứ công văn số 853/SGDĐT-GDPT ngày 02/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6 THCS năm học 2024-

2025;

Căn cứ kế hoạch số 1536/ KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND thị xã Kỳ

Anh về tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 412/HD-PGDĐT-THCS  ngày 11/6/2024 của phòng

GD-ĐT thị xã Kỳ Anh về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-

2025.

Căn cứ vào địa bàn tuyển sinh, cơ sở vật chất và điều kiện dạy học của nhà

trường;

Trường THCS Kỳ Long x y d ng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 -

2025 như sau:

I  K  HO CH CHUNG

 1  Mục đích, yêu cầu

Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn

phường Kỳ Long, Phường Kỳ Liên và một số con em theo bố mẹ làm việc tại

Formosa có tạm trú hai phường  Kỳ Long và Kỳ Liên vào học lớp 6.Trong đó: Kỳ

Long 162 em, Kỳ Liên 112 em ( tổng 274 em).

  Đ m b o ch nh xác, kịp thời gian, lưu tr  h  sơ theo đúng quy định.

  2  Đối tượng dự tuyển và phương thức tuyển sinh:

  2.1. Đối tư ng d  tuyển: Là người đã hoàn thành chương trình tiểu học, có

độ tuổi đư c quy định trong độ tuổi đư c quy định trong điều lệ trường trung học

cơ sở, trường trung học phổ thông có nhiều cấp học ( Ban hành Thông tư số

32/2020/TT- BGD ĐT ngày 15 tháng 9  năm 2020 của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT).

2.2. Phương thức tuyển sinh:

- Tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 đư c th c hiện bằng phương thức

xét tuyển.

- Sau khi có kết qu  tuyển sinh. Nhà trường tổ chức thi 2 môn Toán - Ng

Văn để chọn hai lớp tùy theo điểm thi từ trên xuống.

- Đăng ký thi chọn lớp theo t  nguyện của học sinh.

3. Địa bàn tuyển sinh:

2

   Chủ yếu tuyển sinh học sinh 2 phường: Phường Kỳ Long và Phường Kỳ Liên.

4  Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin tuyển sinh vào THCS.

- B n chính học bạ của tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu

học

 - B n sao giấy khai sinh và Photo giấy khai sinh b n ch nh không công

chứng.

- Quyết định cho phép học vư t lớp, vào tiểu học ở độ tuổi quy định.

5  Th i gian tổ chức tuyển sinh

5.1. Tuyển sinh từ ngày 08/07/2024 đến hết ngày 10/07/2024.

5.2.  Thời gian cụ thể như sau;

Th i gian Nội dung công việc Thực  hiện Ghi

chú

Từ 22/06 đến 07/07/2024

Từ 08/7 đến 10/7 năm 2024

- Thông báo và tuyên truyền

rộng rãi đến tận phụ huynh

thông qua loa truyền thanh các

TDP và

-Thông tin qua tin nhắn

VNEDU

- Lập kế hoạch tuyển sinh

- Lập Danh sách hội đ ng tuyển

sinh.

- Ra thông báo tuyển sinh

- Nhận h  sơ ở các trường tiểu

học.

- Học sinh nhận đơn đăng ký

tuyển sinh.

- Hội đ ng tuyển sinh tiến hành

công tác tuyển sinh.

Hiệu

trưởng,

Phó hiệu

trưởng

Hội đ ng

tuyển sinh

làm việc

3

      12/7/2024 đến 17/7/2024 Hoàn thiện h  sơ và duyệt tại

phòng Giáo dục

Đ/C Hòa,

Đc T m

           5. Kinh phí tuyển sinh:

  Từ ng n sách trên cấp của nhà trường

II  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

        1. Thành lập Hội đồng làm nhiệm vụ tuyển sinh

- Chủ tịch :          Ông: Lê Xuân Lâm - Hiệu trưởng, Chỉ đạo chung.

- Phó chủ tịch:   Ông: Lê Văn Hòa - P.Hiệu trưởng, Tr c tiếp chỉ đạo các

đ ng ch  trong Hội đ ng làm nhiệm vụ tuyển sinh.

- Thư ký : Bà:    Nguyễn Thị T m  - Thư  ký hội đ ng.

- Các uỷ viên:

  1. Ông: Nguyễn Tiến Dũng        - Tổ trưởng tổ XH.

  2.  Ông: Nguyễn Văn Hiếu        - Tổ phó tổ XH.

  3.  Bà: Lê Thị Sen                     -  Nh n viên thư viện

2. Nhiệm vụ hội đồng:

-  Chuẩn bị kinh ph , CSVC phục vụ công tác tuyển sinh .

-  Kiểm tra h  sơ tuyển sinh của người học.

-  Tuyên truyền công tác tuyển sinh đến từng học sinh, phu huynh, hướng

dẫn làm đơn xét tuyển.

- Xét tuyển và lập biên b n xét tuyển, danh sách người học trúng tuyển trình

Hiệu trưởng phê duyệt.

   -  Hiệu trưởng báo cáo kết qu  tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh:

H  sơ tuyển sinh đóng thành quyển có bìa (2 bộ) g m:

-  Quyết định thành thành lập hội đ ng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 -

2025.

-  Biên b n làm việc của Hội đ ng tuyển sinh.

- Danh sách học sinh đăng kí d  tuyển: 01 b n.

-  Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 (02 b n ).

- Tờ trình đề nghị công nhận trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2024 - 2025.

-  Các minh chứng khác nếu có.

       Trên đ y là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 của trường

THCS Kỳ Long. Đề nghị các đ ng ch  trong hội đ ng tuyển sinh nghiên cứu và

th c hiện, nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo về BGH nhà trường.

    i nhận

- Phòng GD & ĐT (Báo cáo);

- Hội đ ng tuyển sinh;

- Lưu: VT.

                      HIỆU TRƯ NG

        Lê Xuân Lâm

4

		2024-06-23T08:47:22+0700

		2024-06-23T08:48:10+0700